去る 4月 20日（日）に高森児童館において令和 7年度の北高森自治会定時総会を開催

されましたので、報告をいたします。

午後 2時から出席者数 33名、議長に細谷毅義氏を、議事録署名人に関野裕氏をそれぞ

れ選任いたしました。議案は、

第 1号議案：令和 6年度事業報告について

第 2号議案：令和 6年度収支決算報告について

 令和 6年度事業報告を現自治会長の髙梨芳房氏から報告があり、8月に納涼祭を開催し

たこと、10月に地区体育祭等に参加したこと、11月の敬老会は記念品贈呈に変更、12月

には自主防災訓練を開催したことなどが報告されました。市への要望事項として中央マド

カ幼稚園前の浸水対策工事の着手や市道 60号線沿いの法面除草や樹木のせん定の実施に

ついて報告がありました。採決の結果、賛成多数により可決されました。

 次に、令和６年度決算について、篠倉会計担当理事から各事業費について執行内容が報

告されました。また、児童館の更新に向けた積立金特別会計積立状況も報告されました。

その後、会計監査報告があり、適正に執行されている旨の報告がありました。この中で、

決算において加入世帯者数と会費収入済額との差異についての質疑がありましたが、採決

の結果、賛成多数により可決されました。

第 3号議案：令和 7年度役員について（会長並びに各役員の選任、自治会長等推薦委員会

委員長からの報告）本来であれば、次期自治会長候補の副会長を選任すべき年度である

が、候補者からの承諾が得られないため、継続協議との報告がありました。採決の結果、

賛成多数により、可決されました。

第 4号議案：令和 7年度事業計画（案）について

第 5号議案：令和 7年度収支予算（案）について

 令和 7年度事業計画は、従来どおり「ふれあう地域活動」、「支えあう地域活動」、「共有

する地域活動」を柱とした取り組み方針のもと、「納涼祭の開催」や「地区体育祭への参

加」「防犯・防災活動」等の地域活動に取り組むとの説明が自治会長からありました。特

に、「防犯・防災活動」については、昨年の台風 10号被害を踏まえて、自主防災組織の強

化や防災訓練等への参加について要請がありました。事業計画の中で、過去の防犯灯設置

要望の経過について質疑がありましたが、現自治会長に一任するとの結論に至り、採決の

結果、賛成多数により可決されました。

報告第 1について：令和 6 年度の活動報告について

 法人化検討委員会委員長（自治会長）から活動報告があり、市における見直しの方針と

3年間の指定管理期間の延伸について報告がありました。

【裏面あり】

令和 7年度 第 1号   ６月発行   発行者：北高森自治会

会長 髙梨 芳房

副会長 重田 孝哉

会計部 篠倉 敏紀・山上 耕平

防犯防災部 永井 秀樹・氣田 満人・牛村 幸治・高梨 茂

文化体育部
江口 直人・藤田 義徳・小山 哲夫・石橋 敦

青木 和巳

広報部 髙梨 芳房（兼務）

児童館管理部 重田 孝哉（兼務）

会計監事 細谷 久夫・植松 幹実

令和 7 年度役員

高梨芳房 重田孝哉 篠倉敏紀 山上耕平

永井秀樹 氣田満人 牛村幸治 高梨 茂

江口直人 藤田義徳 小山哲夫 石橋 敦

青木和巳

自
治
会
長
あ
い
さ
つ

北
高
森
自
治
会
員
の
皆
様
、

お
世
話
に
な
り
ま
す
。
自
治
会

長
と
し
て
、
二
年
目
を
迎
え
ま

し
た
。
昨
年
は
、
納
涼
祭
や
地

区
運
動
会
等
の
事
業
を
通
じ

て
関
係
団
体
の
皆
様
そ
し
て

自
治
会
員
の
皆
様
に
大
変
お

世
話
に
な
り
ま
し
た
。
お
か
げ

様
で
何
と
か
、
一
年
間
乗
り
切

る
こ
と
が
で
き
ま
し
た
。
今
年

度
の
大
き
な
課
題
と
し
て
、
高

森
児
童
館
の
移
管
や
自
治
会

の
法
人
化
を
進
め
て
ま
い
り

ま
す
。
会
員
の
皆
様
に
は
、
適

時
、
情
報
提
供
を
行
っ
て
ま
い

り
ま
す
の
で
、
ご
協
力
を
お
願

い
申
し
上
げ
ま
す
。

文
責

髙
梨
芳
房

文
責
文
責